CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 027/2015

Assunto: SOLICITAÇÃO AO DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSPORTES DE FAIXA DE PEDESTRES NA BR-222 ENTRE O RESIDENCIAL VALE DO TOCANTINS E A

AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, NO BAIRRO SÃO FÉLIX I.  REITERA REQUERIMENTO Nº 002 DE 2014.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao DNIT – Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, da solicitação de faixa de

pedestres na BR-222, entre o Residencial Vale do Tocantins e a avenida Floriano Peixoto, no bairro São Félix I.

Considerando a reivindicação dos moradores diante do grande fluxo de veículos no local. A faixa contribuirá

para melhoria do trânsito, evitando acidentes.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2015.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT